
契 約 年 月 日 　令和　６年　７月　９日

　株式会社木下建設

　

契約業者の住所 　鳥取県境港市外江町２０５６番地１

工 事 の 名 称 　境港外港地区防波堤（２）改良工事

工 事 場 所 　鳥取県境港市竹内団地地先、昭和町地先

工 事 種 別 　港湾土木工事

　別紙工事数量総括表のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

工 期 （自） 　令和　６年　７月　９日

工 期 （至） 　令和　６年１２月２７日

契 約 金 額 　１８４，８００，０００円（税込み）

契　　約　　の　　内　　容

契 約 業 者 名

工 事 概 要



工事数量総括表
港湾整備

防波堤

防波堤（２）改良 (参考数量)
撤去工

蓋コンクリート開口
コンクリート削孔

　　 ｺﾝｸﾘｰﾄ削孔 φ110 孔

あと施工アンカー
Ｈ形鋼賃料 H200 t･日
Ｈ形鋼整備費 t
Ｈ形鋼穴埋 個
Ｈ形鋼孔開 個
全ネジボルト M24×400 本
ｺﾝｸﾘｰﾄｱﾝｶｰ用樹脂ｶﾌﾟｾﾙ 個

Ｈ形鋼設置
　Ｈ形鋼荷卸・積込 本

Ｈ形鋼海上運搬・据付 本

ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去
大割ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去

大割ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去・海上 個
運送・陸揚

ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し
撤去ｺﾝｸﾘｰﾄ小割・積込 ｍ３
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻運搬 ｍ３

処分費
ｺﾝｸﾘｰﾄ殻処分 ｔ

中詰砂撤去
中詰砂撤去

ｻﾝﾄﾞﾎﾟﾝﾌﾟ排砂 ｍ3

2
108

415

66

108

6

22
22

55

365

工　事　名　境港外港地区防波堤（２）改良工事
事業区分

工事区分

工事区分・工種・種別・細別 規　　　　格 単 位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減 摘　　　　　　　　　要

54

6

54

6



工事数量総括表
港湾整備

防波堤
工　事　名　境港外港地区防波堤（２）改良工事

事業区分

工事区分

工事区分・工種・種別・細別 規　　　　格 単 位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減 摘　　　　　　　　　要

中詰工
中詰ｺﾝｸﾘｰﾄ

水中ｺﾝｸﾘｰﾄ運搬 ｍ2
水中ｺﾝｸﾘｰﾄ打設 ｍ2
ｺﾝｸﾘｰﾄ運搬 ｍ3
ｺﾝｸﾘｰﾄ打設 ｍ3

中詰ﾌﾞﾛｯｸ製作
中詰ﾌﾞﾛｯｸ製作 個

土捨工
土捨

土運船運搬 ｍ3
ｻﾝﾄﾞﾎﾟﾝﾌﾟ土捨て ｍ3

被覆・根固工
被覆石工 400～600kg/個 m3
被覆均し ±50cm m2

共通仮設
回航・えい航費

えい航費 式
仮設材等運搬

仮設材等運搬 Ｈ形鋼 ｔ
ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾞｹｯﾄ運搬 式

事業損失防止施設費
汚濁防止膜設置・撤去 ｍ
汚濁防止膜賃料 対象日数60日 ｍ
汚濁防止膜運搬 式

48
48

1

365

317
317

1

ｺﾝｸﾘｰﾄ 417m3　吊鉄筋1,288kg

1,500
1,020

40

2

1

40

40

365



工事数量総括表
港湾整備

防波堤
工　事　名　境港外港地区防波堤（２）改良工事

事業区分

工事区分

工事区分・工種・種別・細別 規　　　　格 単 位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減 摘　　　　　　　　　要

安全費
簡易標識設置・撤去 個
簡易標識維持管理 対象日数58日/個 式
安全監視船 対象日数61日 式 1

1
4


